
1 

 

Приложение №3 

к Постановлению Правительства 

Приднестровской Молдавской Республике 

от 26 марта 2020 года №81 

 

(Постановление Правительства ПМР от 16 мая 2022 года №173 (САЗ 22-19) 

 

Протокол рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе 

по закупке соли для промышленной переработки 

 

16.02.2024 г.                    №4 

 

Наименование заказчика: МУП «Бендерытеплоэнерго» 

 

Председатель комиссии ______________ – директор МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

Присутствовали члены комиссии: 

1. ______________ – главный инженер МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

2. ______________ – заместитель главного бухгалтера МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

3. ______________ – начальник ПТО МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

4. ______________ – начальник ОМТО МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

5. ______________ – начальник юридического отдела МУП «Бендерытеплоэнерго»; 

6. ______________ – секретарь комиссии – начальник ПТО МУП 

«Бендерытеплоэнерго». 

 

Извещение о проведении открытого аукциона размещено в информационной системе в 

сфере закупок https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki, на официальном сайте МУП 

«Бендерытеплоэнерго» в разделе закупки – аукционы, по адресу: https://btenergo.org/zapros-

kommercheskih-predlozhenij/. 

 

1. Рассмотрение заявки на участие в открытом аукционе по закупке соли для 

промышленной переработки проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Б. 

Восстания, 21 в 09:10 16.02.2024 г. 

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений. 

3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке согласно  

Протоколу открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по 

закупке соли для промышленной переработки от 16.02.2024 г. №3. 

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом  

аукционе не велась аудио/видеозапись. 

5. На процедуре рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе не  

присутствовали участники открытого аукциона и их представители, подавшие заявку на 

участие в открытом аукционе.  

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов 

комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 

к настоящему Протоколу), заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый 

номер. 

Комиссией рассмотрена поданная на участие в открытом аукционе заявка на предмет 

соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом 

аукционе.  

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki
https://btenergo.org/zapros-kommercheskih-predlozhenij/
https://btenergo.org/zapros-kommercheskih-predlozhenij/


2 

 

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки, заявленному в 

предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение №2 к настоящему Протоколу). 

Порядковый номер заявки 1. 

 Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе 
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) для индивидуального предпринимателя) 

ООО «Шериф» 

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства 

или пребывания 
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 81/11 

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником 

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением 

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого 

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об 

открытом аукционе. 

Комиссией выявлено, что документы и информация, указанные в заявке с порядковым 

номером 1 соответствуют требованиям, установленным документацией об открытом 

аукционе. 

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:  

№ 

п/п 

Член комиссии 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), 

должность) 

Решение 

(допустить к участию 

в открытом аукционе/не 

допустить к участию 

в открытом аукционе) 

Обоснование решения 

о недопуске участника 

открытого аукциона 

к участию в открытом 

аукционе 

1. директор МУП «Бендерытеплоэнерго» 
Допустить к участию в 

открытом аукционе 
 

2. 
гл. инженер МУП 
«Бендерытеплоэнерго» 

Допустить к участию в 
открытом аукционе 

 

3. 
заместитель главного бухгалтера МУП 

«Бендерытеплоэнерго»; 

Допустить к участию в 

открытом аукционе 
 

4. 
начальник ПТО МУП 

«Бендерытеплоэнерго» 

Допустить к участию в 

открытом аукционе 
 

5. 
начальник ОМТО МУП 

«Бендерытеплоэнерго» 

Допустить к участию в 

открытом аукционе 
 

6. 
начальник юридического отдела МУП 

«Бендерытеплоэнерго» 

Допустить к участию в 

открытом аукционе 
 

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в 

открытом аукционе. Решение принято единогласно. 

7. По итогам заседания Комиссии для участия в открытом аукционе поступила 

одна заявка.  

Руководствуясь подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике» (САЗ 18-48), в случае, если открытый аукцион признан 

несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом 

аукционе подана только одна заявка, при этом такая заявка признана соответствующей 

требованиям настоящего Закона и документации об открытом аукционе, заказчик 

заключает контракт с единственным поставщиком.  

Во исполнение пункта 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской 

Республике» (САЗ 18-48), при заключении контракта с единственным поставщиком в 

случае, предусмотренным подпунктом а) пункта 1 настоящей статьи, комиссия предложила 



3 

 

участнику дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта. Участник отказался от 

снижения. 

Заявка рег.№1 ООО «Шериф» является единственной заявкой со следующими 

условиями исполнения контракта: 

 Сумма контракта – 400 000,00 руб. ПМР. 

 Условия оплаты: оплата производится в рублях ПМР, путем перечисления  

денежных средств на расчетный счет Поставщика, порядке предварительной оплаты до 

100% стоимости Товара. Окончательный расчет производится в течение 30 (тридцати) 

календарных дней после поставки партии Товара. 

 Срок поставки товара: Товар поставляется партиями на основании заявок 

Покупателя. В течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Продавцом 

заявки и авансового платежа, с правом досрочной поставки. О дате поставки (с указанием 

точной даты) Поставщик обязан предупредить Покупателя в письменной форме не позднее, 

чем за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты поставки. 

8. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной  

сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок. 

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты 

подведения итогов данного открытого аукциона. 

 

9.  Подписи членов комиссии: 

 

_____________   /_______________/ 

_____________   /_______________/ 

_____________   /_______________/ 

_____________   /_______________/ 

_____________   /_______________/ 

_____________   /_______________/ 

Секретарь комиссии: _____________   /_______________/ 

 



4 

 

Приложение № 1 к протоколу №4 от 16.02.2024 г. 

рассмотрения заявки на участие 

в открытом аукционе 

 

Реестр заявок на участие в открытом аукционе 

 

№ п/п ЛОТА 

Порядковый номер заявки 

на участие в открытом 

аукционе 

Регистрационный номер 

заявки на участие в открытом 

аукционе согласно 

Протоколу вскрытия 

конвертов от 16.02.2024г. №3 

Наименование участника открытого аукциона, подавшего 

заявку на участие в открытом аукционе (наименование 

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального предпринимателя) 

ЛОТ №____ 1 Рег.№1 ООО «Шериф» 

 

 

Секретарь комиссии: _____________   /_______________/ 

Дата: 16.02.2024 г. 



5 

 

Приложение № 2 к протоколу №4 от 16.02.2024 г. 

рассмотрения заявки на участие 

в открытом аукционе 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в 

открытом аукционе 

№ 

п/

п 

Объект закупки согласно Извещению 

Порядков

ый номер 

заявки 

_____ 

Наименование 

участника 

закупки 

Объект закупки согласно заявке 

Наименовани

е товара 

(работы, 

услуги) 

Качественные 

и технические 

характеристики 

объекта 

закупки 

Ед. 

измерени

я 

Кол-во, 

объем 

закупки 

Наименов

ание 

товара 

(работы, 

услуги) 

Качественные и 

технические 

характеристики 

объекта закупки 

Страна и фирма 

производитель 

Ед. 

изме

рени

я 

Кол-во, 

объем 

закупки 

ЛОТ № ____________ 

1. 

Соль для 

промышленн

ой 

переработки  

Соответствие 

требованиям 

технического 

регламента 

тн. 100 1 ООО «Шериф» 

Соль для 

промышле

нной 

переработ

ки  

Соответствие 

требованиям 

технического 

регламента 

Renaissance Star 

Египет 
тн. 100 

 

Секретарь комиссии: _____________   /_______________/ 

Дата: 16.02.2024 г. 

 


